Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Черноморская средняя школа №3

имени Пудовкина Федора Федоровича»

муниципального образования Черноморский район

Республики Крым

(МБОУ «Черноморская СШ №3 им. Пудовкина Ф.Ф.)

ПРИКАЗ

______________________                                                                            №______

О внесении изменений

в приложение 1, к приказу

№ 389, от 29 августа 2024 года

«Об организации горячего

питания обучающихся»

        На основании постановления администрации Черноморского района Республики

Крым № 1649 от 23.12.2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение 1, к приказу № 389, от 29 августа 2024 года «Об

организации горячего питания обучающихся».

2. Пункт 2.5. изложить в следующей редакции:

2.5. Социальная поддержка учащихся 1 - 11 классов, следующих категорий:

⎯ дети из многодетных семей;

⎯ дети из малоимущих семей;

⎯ дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;

⎯ лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

⎯ дети с ограниченными возможностями здоровья;

⎯ дети-инвалиды, посещающие общеобразовательное учреждение;

⎯ дети участников специальной военной операции: мобилизированных; добровольцев;

военнослужащих по контракту; военнослужащих ЧВК; других категорий лиц,

принимающих участие в специальной военной операции; лиц, находящихся на

лечении или уволенных с военной службы вследствие ранений (военной травмы),

полученных при выполнении задач специальной военной операции, а так же лиц

умерших (погибших) в связи с выполнением задач или участием в боевых действиях

в ходе специальной военной операции (далее – участники СВО);

⎯ дети, котрые находятся на иждевении участника СВО;

⎯ дети, один из родителей (законных представителей) которых находится в повторном

браке за участником СВО.

3. Пункт 4.3. изложить в следующей редакции:

4.3. Для обучающихся 1 - 4 классов организовывается питание (завтрак), для

учащихся 1 – 4 классов льготной категории организовывается питание (обед) и питание для

обучающихся 5 – 11 классов, относящихся к льготной категории (завтрак и обед). Формами

предоставления питания в МБОУ «Черноморская СШ №3 им. Пудовкина Ф.Ф.» являются:

⎯ для обучающихся 1 – 4 классов, бесплатное горячее питание (завтрак),

осуществляется за счет средств субсидий из федерального бюджета и бюджета

Республики Крым бюджету муниципального образования Черноморский район

Республики Крым из расчета стоимости питания на 1 ребенка в день - 78 руб. 05 коп.;

⎯ обучающиеся 1 – 4 классов, отнесенные к льготным категориям, дополнительно

получают бесплатное горячее питание (обед) за счет средств бюджета

муниципального образования Черноморский район Республики Крым из расчета

стоимости питания на 1 ребенка в день - 85 руб. 73 коп.;

⎯ горячее питание (завтрак и обед) обучающихся, отнесённых к льготным категориям

(5 - 11 классы) осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования

Черноморский район Республики Крым. Стоимость питания на 1 ребёнка в день

составляет 182 руб. 51 коп.;

⎯ для обучающихся 5 – 11 классов, не имеющих социального статуса, указанного в

пункте 2.5. настоящего порядка, осуществляется с привлечением родительских или

иных, не запрещенных законом, средств. Стоимость горячего питания для данных

обучающихся формируется из расчета: завтрак – 82 руб. 96 коп., обед – 99 руб. 55 коп.

4. Пункт 5.2. изложить в следующей редакции:

5.2. Для получения бесплатного питания в МБОУ «Черноморская СШ №3 им.

Пудовкина Ф.Ф.» родителям (законным представителям) необходимо представить

следующие документы:

5.2.1. Для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей:

⎯ заявление законного представителя;

⎯ правовой акт исполнительного органа власти:

а) об установки опеки (попечительства);

б) о создании приемной семьи;

⎯ СНИЛС ребенка.

5.2.2. Для лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей:

⎯ заявление данного гражданина;

⎯ правовой акт исполнительного органа власти:

а) об установки опеки (попечительства);

б) о создании приемной семьи;

⎯ СНИЛС гражданина;

⎯ справка о прохождении обучения в образовательном учреждении.

5.2.3. Для детей-инвалидов, посещающих образовательное учреждение:

⎯ заявление родителя (законного представителя);

⎯ справка федерального государственного учреждения медико-социальной экспертизы

об установлении инвалидности;

⎯ СНИЛС ребенка.

5.2.4. Для детей с ограниченными возможностями здоровья, посещающих

образовательное учреждение:

⎯ заявление родителя (законного представителя);

⎯ заключение региональной или территориальной психо-медико-педагогической

комиссии (ПМПК);

⎯ СНИЛС ребенка.

5.2.5. Для детей из малоимущих семей:

⎯ заявление родителя (законного представителя);

⎯ СНИЛС ребенка;

⎯ документ о признании семьи малоимущей, выданным исполнительным органом

государственной власти Республики Крым в сфере труда и социальной защиты

населения;

⎯ в случаях, когда фамилия ребенка отличается от фамилии родителя, представляется

документ, подтверждающий родство.

5.2.6.  Для детей из многодетных семей:

⎯ заявление родителя (законного представителя);

⎯ документ, подтверждающий статус многодетной семьи;

⎯ СНИЛС ребенка;

⎯ в случаях, когда фамилия ребенка отличается от фамилии родителя, представляется

документ, подтверждающий родство.

5.2.7. Для детей участников специальной военной операции:

⎯ заявление родителя (законного представителя);

⎯ документ, подтверждающий участие родителя (законного представителя) в боевых

действиях в ходе специальной военной операции, или подтверждающий выполнение

родителем (законным представителем) задач, связанных со специальной военной

операцией, или подтверждающий факт смерти (гибели) родителя (законного

представителя) в связи с выполнением задач или участием в боевых действиях в ходе

специальной военной операции;

⎯ в случаях, когда фамилия ребенка отличается от фамилии родителя, представляется

документ, подтверждающий родство;

⎯ СНИЛС ребенка.

5.2.8. Дети, которые находятся на иждивении участника СВО:

⎯ заявление родителя (законного представителя);

⎯ документ, подтверждающий участие родителя (законного представителя) в боевых

действиях в ходе специальной военной операции, или подтверждающий выполнение

родителем (законным представителем) задач, связанных со специальной военной

операцией, или подтверждающий факт смерти (гибели) родителя (законного

представителя) в связи с выполнением задач или участием в боевых действиях в ходе

специальной военной операции;

⎯ справка органа местного самоуправления, подтверждающая факт нахождения ребенка

на иждивении участника СВО;

⎯ СНИЛС ребенка.

5.2.9. Дети, один из родителей (законных представителей) которых находится в повторном

браке за участником СВО:

⎯ заявление родителя (законного представителя);

⎯ документ, подтверждающий участие родителя (законного представителя) в боевых

действиях в ходе специальной военной операции, или подтверждающий выполнение

родителем (законным представителем) задач, связанных со специальной военной

операцией, или подтверждающий факт смерти (гибели) родителя (законного

представителя) в связи с выполнением задач или участием в боевых действиях в ходе

специальной военной операции;

⎯ свидетельство о браке с участником СВО;

⎯ СНИЛС ребенка;

⎯ в случаях, когда фамилия ребенка отличается от фамилии родителя, представляется

документ, подтверждающий родство.

5. Пункт 5.3. изложить в следующей редакции:

5.3. Дети с ограниченными возможностями здоровья, дети–инвалиды и дети-инвалиды,

имеющие статус обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, которые

получают образование на дому - обеспечиваются бесплатным двухразовым питанием

(сухим пайком) или получают компенсацию за питание в денежном эквиваленте.

Установить, что компенсация за питание в денежном эквиваленте для детей с

ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов и детей - инвалидов, имеющих

статус обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих образование

на дому, выплачивается за счет средств бюджета муниципального образования

Черноморский район Республики Крым и составляет на 1 ребенка в день:

- для учащихся 1-4 классов 159 руб. 44 коп.

- для учащихся 5-11 классов 182 руб. 51 коп.

6. Приказ вступает в силу с 01 января 2025 года.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Паничкину А.Г.

Директор                                                                   Т.А. Максимова

Исп. Паничкина Антонина Геннадиевна,

+7978114482

		2025-02-17T18:58:09+0300
	Максимова Т.А.
	Я являюсь автором этого документа